
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3426

DETERMINA
N. 2949 DEL 20/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B 
DEL D.LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DI UN SOLLEVATORE ELETTRICO COMPLETO DI 
IMBRACATURA PER TETRAPLEGICI CON PRESA CAPO [CIG. Z043DD0A63].



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3426

DETERMINA N. 2949 DEL 20/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 
1 LETT. B DEL D.LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DI UN SOLLEVATORE ELETTRICO COMPLETO DI 
IMBRACATURA PER TETRAPLEGICI CON PRESA CAPO [CIG. Z043DD0A63].

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso che il Servizio Provveditorato è attributario, ai sensi del vigente “Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi”, delle competenze inerenti la fornitura di beni e servizi 
per i vari uffici comunali, per le scuole comunali e per gli Istituti Comprensivi Statali;

Preso atto che, è pervenuta a questo Servizio con pec 183928 del 02/11/2023 la motivata 
richiesta (agli atti del Servizio Provveditorato) da parte dell’Istituto Comprensivo 9 per la fornitura di 
un “sollevatore elettrico completo di imbracatura per tetraplegici con presa capo”, per alunno con 
grave disabilità frequentante la scuola secondaria “G. Ambrosoli”;

Considerate:
le condizioni di grave disabilità e visto l’aumento di crescita in termini di peso e altezza del 
bambino, che ha di fatto reso sempre più gravoso il suo spostamento dall’ausilio principale, (il 
seggiolone) ai supporti necessari per l’assistenza, l’igiene e la crescente difficoltà a gestire le sue 
gravi spasticità, così come evidenziato dalla scuola stessa;

Richiamato il PIAO 2022-2024 ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, numero 
80, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, numero 113 in cui si evidenzia “la 
rinnovata consapevolezza della valenza strategica assunta dagli investimenti per il rilancio del 
sistema educativo, rispetto alle prospettive di ripresa e di crescita del nostro Paese, si riflette in un 
significativo aumento delle risorse nazionali stanziate per l'arricchimento e l’ampliamento 
dell'offerta formativa, per gli interventi perequativi finalizzati alla riduzione dei divari e delle 
disuguaglianze nell’esercizio del diritto all’istruzione, per la continuità didattica degli alunni con 
disabilità e per l’edilizia scolastica”.

Vista la Legge-quadro per l’assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone diversamente 
abili del 5/2/92 n.104 art. 1 la quale:.a) garantisce il pieno rispetto della dignità umana e i diritti di 
libertà e di autonomia della persona handicappata e ne promuove la piena integrazione nella 
famiglia, nella scuola, nel lavoro e nella società; b) previene e rimuove le condizioni invalidanti che 
impediscono lo sviluppo della persona umana, il raggiungimento della massima autonomia 
possibile e la partecipazione della persona diversamente abile alla vita della collettività, nonché la 
realizzazione dei diritti civili, politici e patrimoniali; c) persegue il recupero funzionale e sociale 
20/09/23, 11:09 Legge 5 febbraio 1992, n. 104 https://www.handylex.org/legge-5-febbraio-1992-n-
104/ 2 /54 della persona affetta da mino razioni fisiche, psichiche e sensoriali e assicura i servizi e 
le prestazioni per la prevenzione, la cura e la riabilitazione delle minorazioni, nonché la tutela 
giuridica ed economica della persona handicappata; d) predispone interventi volti a superare stati 
di emarginazione e di esclusione sociale della persona diversamente abile.



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3426

DETERMINA N. 2949 DEL 20/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 
1 LETT. B DEL D.LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DI UN SOLLEVATORE ELETTRICO COMPLETO DI 
IMBRACATURA PER TETRAPLEGICI CON PRESA CAPO [CIG. Z043DD0A63].

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Richiamato anche l'art. 12 della Legge 104/92 che garantisce il diritto all'educazione e 
all'istruzione della persona diversamente abile nelle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado;

Verificato che, per l’esecuzione del servizio in oggetto non sono attive le convenzioni Consip di 
cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 e s.m.i.;

Rilevata, l’esigenza di procedere all’affidamento della prestazione di cui all’oggetto;

Dato atto che, l’art. 17, comma 2, del D.Lgs 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 
la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Dato atto, altresì, che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente procedimento 
è finalizzato alla stipulazione un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte:

• con il presente contratto si intende soddisfare la richiesta dell’ IC9 per l’ acquisto di un 
“sollevatore elettrico completo di imbracatura per tetraplegici con presa capo” per 
alunno disabile grave frequentante la scuola secondaria “G. AMBROSOLI”via Bellini 106 – 
36100 – Vicenza (VI);

 
• importo del contratto € 830,00 (Iva 4% esclusa) per un “sollevatore elettrico completo di 

imbracatura per tetraplegici con presa capo”: nome ditta BENI S.R.L.

• forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023 
e dell’art. 22 del Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di 
Vicenza, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, verrà 
stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 23 luglio 2014;

• modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 
36/2023;

appurato che:

• l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 36 del 31/03/2023 il quale prevede che le stazioni 
appaltanti procedono ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00, 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3426

DETERMINA N. 2949 DEL 20/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 
1 LETT. B DEL D.LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DI UN SOLLEVATORE ELETTRICO COMPLETO DI 
IMBRACATURA PER TETRAPLEGICI CON PRESA CAPO [CIG. Z043DD0A63].

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;

• che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 
disposto all’allegato I.4 del D.Lgs 36/2023;

• il contratto collettivo applicato (come da Autocertificazione possesso dei requisiti generali:  
pgn 212035 del 2023) in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati nell’appalto 
risulta essere adeguato;

• ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del D.Lgs 36/2023, che il contratto collettivo applicabile al 
personale dipendente impiegato nell’ appalto risulta essere il seguente: Commercio.

• verificato che, gli affidamenti di che trattasi sono per ogni singolo contratto di importo 
inferiore ad € 5.000,00, per cui questo Comune può procedere autonomamente senza 
obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, 
strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art. 1 comma 450 della 
Legge n. 296/2006;

• richiamato l’art. 8, comma 3 del vigente Regolamento comunale per la Disciplina dei 
Contratti, ove per le acquisizioni di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 1.000,00 
euro la motivazione della scelta dell’affidatario diretto può essere espressa in forma 
sintetica, anche richiamando nella determina il regolamento stesso;

visto, quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023;

atteso che, per detta fornitura, è stata interpellata la società “BENI S.R.L” con sede legale in via 
C.Cattaneo 54 A/C – 36100 Vicenza (VI) C.F. e P.IVA 02627240241 alla quale società, con 
preventivo pgn 207305 dell’11/12/2023, si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura 
richiesta di un “sollevatore elettrico completo di imbracatura per tetraplegici con presa capo”, 
per un costo totale pari ad € 830,00 (IVA al 4% esclusa), complessivamente  € 863,20 (IVA 
compresa).

dato atto che, sono stati acquisiti i seguenti documenti:

• il DURC della società BENI S.R.L. che risulta regolare;

• il casellario ANAC dal quale non sono risultate annotazioni a carico della società suddetta;

 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3426

DETERMINA N. 2949 DEL 20/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 
1 LETT. B DEL D.LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DI UN SOLLEVATORE ELETTRICO COMPLETO DI 
IMBRACATURA PER TETRAPLEGICI CON PRESA CAPO [CIG. Z043DD0A63].

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

verificato che, la società ha presentato l’autocertificazione inerente il possesso dei requisiti 
di carattere generale (pgn 212035 del 19/12/2023) di cui all’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 e 
s.m.i;

ritenuto:

1) di procedere con l’affidamento diretto per la fornitura di un “sollevatore elettrico completo di 
imbracatura per tetraplegici con presa capo” alla società “BENI S.R.L ”, con sede legale in via 
C.Cattaneo 54 A/C – 36100 Vicenza (VI), P.IVA e C.F. 02627240241, le attività in parola per un 
importo di € 830,00 (oltre IVA al 4%), per un totale complessivo di € 863,20, in quanto l’offerta 
risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante.

di stabilire che il contratto con la società “BENI S.R.L” verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, 
secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 22 del 
vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 
106 del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 (e successive variazioni) che 
approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019; Visto l’art. 183, 
comma 6, del TUEL 267/2000;

visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3426

DETERMINA N. 2949 DEL 20/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 
1 LETT. B DEL D.LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DI UN SOLLEVATORE ELETTRICO COMPLETO DI 
IMBRACATURA PER TETRAPLEGICI CON PRESA CAPO [CIG. Z043DD0A63].

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in premessa alla società BENI S.R.L. con sede legale 
in via C.Cattaneo 54 A/C – 36100 Vicenza (VI), P.IVA e C.F. 02627240241, la fornitura di 
un “sollevatore elettrico completo di imbracatura per tetraplegici con presa capo” 
per un importo totale pari a € 830,00, oltre IVA al 4%  [CIG. Z043DD0A63 ];  

2) di impegnare la spesa complessiva di € 863,20 (IVA inclusa) al capitolo 1006303 
“Acquisto materiale d’uso e consumo per le scuole” del Bilancio 2023, dove esiste 
l’occorrente disponibilità;

3) di approvare l’allegato crono-programma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

5) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
S.p.A.) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di stabilire che, il contratto con la società “BENI S.R.L” verrà stipulato per mezzo di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 18 del D.lgs 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3426

DETERMINA N. 2949 DEL 20/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 
1 LETT. B DEL D.LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DI UN SOLLEVATORE ELETTRICO COMPLETO DI 
IMBRACATURA PER TETRAPLEGICI CON PRESA CAPO [CIG. Z043DD0A63].

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

36/2023 e dell’art. 22 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del 
Comune di Vicenza;

8) di dare atto che al presente affidamento si applica, per quanto compatibile, la norma 
del DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001” e le più specifiche 
disposizioni del Codice di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera 
di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di 
diritto;

9) di nominare quale R.U.P. ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e 
s.m.i., il sig. Angelo Tonello, Funzionario amministrativo-contabile del Servizio 
Provveditorato il quale ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto d’interesse nel 
presente procedimento, acquisita agli atti del Provveditorato (pgn. 213082 del 
20/12/2023);

10) di demandare al R.U.P. anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti 
derivanti dalla presente determinazione, in materia di comunicazioni e trasparenza di cui 
agli artt. 20 e 23 del D.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati 
delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023;

11) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 
6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell’art. 29 del D.lgs 50/2016, sul sito 
web del Comune di Vicenza;

  

 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3426

DETERMINA N. 2949 DEL 20/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 
1 LETT. B DEL D.LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DI UN SOLLEVATORE ELETTRICO COMPLETO DI 
IMBRACATURA PER TETRAPLEGICI CON PRESA CAPO [CIG. Z043DD0A63].

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/12/2023 da  Angelo Tonello con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



23.06.27

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1006303
competenza: 863,20 

cassa: 863,20 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 863,20 

cassa: 863,20 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3426

DETERMINA N. 2949 DEL 20/12/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 

LETT. B DEL D.LGS 36/2023 PER LA FORNITURA DI UN SOLLEVATORE ELETTRICO 

COMPLETO DI IMBRACATURA PER TETRAPLEGICI CON PRESA CAPO [CIG. Z043DD0A63]. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

157466 2023 ACQUISTO MATERIALE D'USO E 
CONSUMO PER LE SCUOLE

U 04071.03.1006303 863,20

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 27/12/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e44a4d82d36d160da6b158ef99c0f74b9d14bdeb 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol
La PO di Ragioneria: --


